
  

  Strana 1 z 8 

SMLOUVA O DÍLO  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „smlouva“) 
 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: město Jičín  

Sídlo: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
 Zastoupené starostou města JUDr. Janem Malým  
 Bankovní spojení: Komerční banka   č. účtu: 524541/0100 
 IČO:  00271632     DIČ: CZ00271632 
 Tel:  +420 493 545 100    Fax: 493 545 222 
 E-mail: posta@mujicin.cz     ID datové schránky: ztmbqug 

 
Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je: 
 

 xxxxxxxxxxxxxx 
 referent odboru životního prostředí 
 xxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxx  
 

xxxxxxxxxxxxxx 
vedoucí odboru životního prostředí             

 xxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxx  
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 

Sídlo: Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 
Zapsaná v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, oddíl C, vložka 10115 
Jednající: Ing. Pavel Gregor 

 Bankovní spojení: xxxxx   č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČO: 25251431    DIČ: CZ25251431 
 Tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech smluvních dle této smlouvy je:  

 xxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je:  
 xxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci: „Zpracování lesních hospodářských osnov pro 
zařizovací obvod Jičín na období od 01.01.2018 do 31.12.2027“ 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení díla. 
Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob pod svým osobním 
vedením, odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám. 

 



 

  Strana 2 z 8 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy: 
a) se seznámil se všemi skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné provedení díla 
b) vyjasnil si veškeré otázky ohledně díla 
c) nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by byly důvodem navýšení ceny díla 

 
4. Zhotovitel dále prohlašuje, že není předlužen a že mu není známo, že by vůči němu bylo zahájeno 

insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, 
případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem 
zahájení exekučního řízení na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 
 

5. V případě, že se prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáže být nepravdivým, 
odpovídá tato smluvní strana za škodu, která nepravdivostí prohlášení druhé smluvní straně vznikla. 

 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí ve sjednaném termínu dále specifikované dílo a zhotovené dílo prosté vad a nedodělků 
bránících jeho řádnému užívání předat objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu a 
dále závazek zhotovitele odstranit případné vady a nedodělky bránící řádnému užívání díla zjištěné 
při předání díla nebo později ve sjednané záruční době a závazek objednatele řádně zhotovené dílo 
převzít a zaplatit za ně sjednaným způsobem sjednanou cenu. 

 
 

IV. DÍLO 
 
1. Předmětem díla dle této smlouvy je vypracování, resp. provedení: 

Předmětem zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO") pro zařizovací obvod 
Jičín v územní působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou působností Jičín ve smyslu ust. § 25, 
odst. 1, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon“), v níže vyjmenovaných katastrálních územích na období od 
01.01.2018 do 31.12.2027, a to pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesa o 
výměře do 50 hektarů, s výjimkou těch osob, které si dle ust. § 24, odst. 3, lesního zákona zadají 
zpracování lesního hospodářského plánu.  

Lesní hospodářské osnovy na decenium 2018 - 2027 budou vypracovány v zařizovacím obvodu, 
který je tvořen těmito katastrálními územími:  

Jičín, Moravčice, Popovice,  Robousy,  Běchary,  Brada – Rybníček, Březina u Jičína, Bukvice, 
Butoves, Bystřice, Važice, Bílsko u Kopidlna – východní území od komunikace Kopidlno-Unětice, 
Únětice, Češov, Liběšice, Dílce,  Dolní Lochov , Horní Lochov,  Dřevěnice,  Holín, Pařezská Lhota, 
Prachov,  Cholenice, Choteč, Chyjice, Jičíněves, Bartoušov, Žitětín, Labouň, Dolany u Chyjic, 
Keteň, Jinolice,  Kacákova Lhota,  Kbelnice u Jičína, Kněžnice,  Konecchlumí, Kamenice u 
Konecchlumí,  Drahoraz, Pševes, Kostelec u Jičíněvsi, Kovač,  Kozojedy u Žlunic, Kyje u Jičína, 
Lázně Bělohrad, Brtev, Dolní Nová Ves, Horní Nová Ves, Hřídelec,  Lány u Lázní Bělohradu, 
Prostřední Nová Ves, Dolní Javoří, Uhlíře, Libuň , Březka, Libunec, Jivany,  Lužany,  Příchvoj, 
Rakov, Mladějov Střeleč, Mlázovice, Nemyčeves,  Ohařice, Ohaveč, Ostružno,  Podhrad, 
Čejkovice,  Hlásná Lhota,  Podůlší, Radim, Lháň, Studeňany, Tužín,  Samšina,  Drštěkryje,  Sběř,  
Hrobičany , Velešice, Sekeřice,  Slatiny, Milíčeves, Slavhostice,  Soběraz, Staré Místo, Střevač, 
Nadslav,  Svatojánský Újezd,  Šárovcova Lhota,  Třtěnice, Tuř, Hubálov,  Újezd pod Troskami, 
Úlibice, Řeheč,  Valdice,  Veliš u Jičína,  Vesec u Jičína, Vitiněves,  Volanice, Vrbice nad Cidlinou, 
Stříbrnice v Čechách, Vršce,  Vysoké Veselí,  Veselská Lhota,  Zámostí – Blata,  Železnice, Cidlina, 
Těšín, Zámezí, Žeretice,  Hradišťko, Vlhošť, Židovice, Žlunice. 

Hranice  zařizovacího obvodu tvoří hranice  katastrálních území na obvodu tohoto území, kromě k.ú. 
Bílsko, kde je část území – západní území od komunikace Kopidlno – Unětice  zařízena v LHO Libáň. 

 
Obsah dokumentace:   

• 2 x všeobecná část LHO dle § 15, odst. 2, vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., 

• 2 x hospodářská kniha obsahující podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny 
dle § 15, odst. 3, vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb.,  

• 2x plochová tabulka dle § 15, odst. 4, vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb.,  



 

  Strana 3 z 8 

 

• 2 x porostní mapa v soutisku s ostatními platnými LHO a LHP v územní působnosti zadavatele s 
potlačenými barvami v měřítku 1:10 000 (foliovaný atlas) a mapa kladu listů, 

• 1x pozemková mapa (Synkův klad) v měřítku 1:5 000 (čitelná čísla KN nebo PK v soutisku s 
obrysovou mapou a vrstevnicemi),  

• 2 x těžební foliovaná skládací mapu se soutiskem ostatních majetků v potlačených barvách v 
měřítku 1:10 000,  

• 1 x foliovaná přehledová porostní mapa v soutisku s ostatními platnými LHO a LHP v územní 
působnosti zadavatele odlišeny barvami v měřítku 1:20 000,  

• 1 x foliovaná přehledová porostní mapa bez soutisku s ostatními platnými LHO a LHP v územní 
působnosti zadavatele v měřítku 1:20 000,  

• 1x foliovaná přehledová mapa s vyznačenými názvy či kódy LHO a LHP v územní působnosti 
zadavatele odlišeny barvami, v měřítku 1:25 000,  

• 1x numerická a grafická digitální data nově zřízené LHO (CD ve standardním formátu .xml) a jejich 
připojení a zprovoznění u zadavatele,  

• vlastnické separáty v digitální podobě tak aby výstup byl použitelný min. pro software používaný 
zadavatelem a aby bylo zajištěno vyhledávání dle příjmení vlastníka, čísla separátu a čísla porostu, 
tisk jednotlivého separátu LHO a jeho jednotlivých částí i samostatně, a aby bylo umožněno 
souvislé zobrazení s dalšími lesními hospodářskými osnovami a plány,  

• seznamy vlastníků lesních pozemků zařazených do LHO (obsahující název vlastníka a jeho adresu, 
název katastrálního území, parcelní čísla k danému (KN i PK), číslo listu vlastnictví a označení 
prostorového rozdělení lesa. Seznamy budou seřazené dle názvu vlastníka a označení 
prostorového rozdělení lesa, tj. 2 ks a v elektronické podobě bude umožněno jejich filtrování 
(tabulk. formát *.xls).  

Všechny výstupy budou zadavateli předány v tištěné a elektronické podobě, v přípustných formátech 
(MS Office Word *.doc verze 97 a vyšší a formátu *pdf nebo *rtf, tabulky *.xls a kompletní dílo ve 
formátu .xml), včetně garance následné funkčnosti předaných elektronických dat. Výkresy grafické 
části budou předány ve standardu ISLH, v georeferencovaných vektorech *.shp (ESRI) a v 
souřadnicovém systému S-JTSK. 

Zpracovatel zodpovídá za předání dat do datového skladu ÚHÚL v platném informačním 
standardu. 
 

2. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána příslušnými ČSN, ČSN EN, vyhláškami a předpisy platnými a 
účinnými v době provádění díla a dalšími podmínkami objednatele sjednanými v této smlouvě.  
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s požadavky 
objednatele na rozsah a kvalitu díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že je s ohledem na své znalosti 
a zkušenosti schopen dílo zhotovit podle požadavků objednatele uvedených v této smlouvě, tzn. tak, 
aby dílo mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být zhotoveno. Zhotovitel se zavazuje provést 
dílo podle této smlouvy na základě svých odborných a technických znalostí při uzavření této smlouvy. 

 
4. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu 

poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, má zhotovitel právo podle své volby si buď zajistit náhradní plnění 
na účet objednatele, anebo upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy. 
 

5. Případné dohodnuté změny díla oproti jeho rozsahu, který je sjednán touto smlouvou, musí být 
smluvními stranami sjednány předem ve formě písemného dodatku k této smlouvě včetně důsledků 
těchto změn na výši sjednané ceny díla; jinak platí, že jde o plnění v rámci této smlouvy o dílo.  

 
6. Zhotovitel se zavazuje postupovat podle pokynů objednatele, a to při dodržení ustanovení obecně 

závazných právních předpisů, zejména ustanovení § 2594, 2595 a 2616 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník”). 

 
7. Zhotovitel se zavazuje kompletně zpracovat LHO dle čl. IV. této smlouvy včetně digitální počítačové 

formy. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje zpracovat LHO podle těchto předpisů, pokynů a podmínek: 
• Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění. 



 

  Strana 4 z 8 

 

• Zákon ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
• Vyhláškou MZe č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 

hospodářských souborů. 
• Vyhláškou MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování. 
• Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady 

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 
• Dále se zhotovitel bude řídit ostatními, zde nevyjmenovanými předpisy, které se zpracováním díla 

souvisejí, stejně jako závaznými postupy a písemnými pokyny objednatele. 
• LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky. Souhrnné porosty více vlastníků mohou 

být vytvářeny pouze s písemným souhlasem objednatele a to jen v odůvodněných případech, 
pokud nebude možné provést grafickou identifikaci parcel. Do zpracování budou zařazeny i lesní 
pozemky, u nichž je vlastník neznámý, tzv. LV 0. 

• Při zpracování LHO zhotovitel zohlední požadavky vyplývající z plánů péče o zvláště chráněná 
území, která se v zařizovacím obvodu nachází, požadavky vyplývající z vymezeného územního 
systému ekologické stability, kategorizace lesů a uznané výběrové stromy a porosty.  

• LHO budou zpracovány v digitální a analogové formě na datovém nosiči technologiemi, které 
splňují požadavky informačního standardu lesního hospodářství schváleného Ministerstvem 
zemědělství pro lesní hospodářské plány a osnovy platné v době odevzdání zakázky.  

• Při zpracování díla bude reagováno na případné změny právních předpisů. 
• Součástí zpracování LHO bude zajištění typologického domapování nově zalesněných ploch, 

případně dalších pozemků, na kterých není typologický průzkum proveden. 
• Při zpracování díla bude reagováno na případné změny právních předpisů. K vyloučení 

pochybností se za dohodnutý předmět plnění považují všechny práce a dodávky, které jsou 
nezbytné k vypracování LHO v souladu s příslušnými předpisy, platnými ke dni předání a převzetí 
LHO. 

• Podklady pro zpracování LHO poskytne objednatel zhotoviteli po podpisu této smlouvy a po jejich 
obdržení od Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů, pobočkou Hradec Králové. 

• V ceně díla budou zcela zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s 
plněním předmětu díla vzniknou a bez kterých by dílo nebylo funkční nebo nedosahovalo 
požadované kvality.  

 
 

V. TERMÍNY A MÍSTA PLNĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo neprodleně po podpisu této smlouvy (nejpozději do 31. 12. 2016).  

2. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 30. 11. 2017 předat objednateli dokončený návrh LHO k 
posouzení a kontrole. 

3. Objednatel je povinen se k návrhu LHO předanému k posouzení vyjádřit, tj. sdělit své připomínky, či 
sdělit, že připomínky nemá, do 15. 1. 2018. Požádá-li objednatel písemně zhotovitele o prodloužení 
lhůty pro sdělení připomínek, je zhotovitel povinen této žádosti vyhovět za podmínky, že žádost o 
prodloužení neobsahuje lhůtu delší jak 14 dnů. 

4. Zhotovitel je povinen do 30 dnů od obdržení připomínek od objednatele tyto připomínky zpracovat.  

5. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dokončené dílo včetně zpracovaných připomínek 
objednatele nejpozději do 31. 3. 2018. Termín předání a převzetí díla oznámí zhotovitel objednateli 
nejméně 3 pracovní dny předem. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele uvedeném 
v záhlaví této smlouvy. 

 
 

VI. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Za zpracování díla v rozsahu určeném touto smlouvou se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
smluvní cenu určenou dohodnutým způsobem na základě sjednané ceny za měrnou jednotku, 
přičemž cena za měrnou jednotku je sjednána jako pevná po celou dobu realizace smlouvy a zahrnuje 
veškeré práce nutné ke splnění účelu této smlouvy a veškeré náklady zhotovitele spojené se 
zpracováním díla podle této smlouvy. 
 

2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
 

3. Sjednaná cena za měrnou jednotku: za 1 ha skutečné plochy zpracovaných LHO činí částku ve výši 



 

  Strana 5 z 8 

 

205,00 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 43,05 Kč, cena včetně DPH činí 248,05 Kč. 
 

4. Předpokládaná cena za zpracování LHO o předběžné výměře cca 1860 ha činí při použití sjednané 
ceny za měrnou jednotku částku ve výši 381 300,00 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 80 073,00 Kč, 
cena celkem včetně DPH činí 461 373,00 Kč. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud předpokládaná výměra bude upřesněním podkladů zvýšena, je 

možno překročit celkovou cenu díla uvedenou v článku VI. odst. 4 této smlouvy  o částku rovnou 
rozdílu mezi součinem nabídkové ceny za 1 ha a upřesněné výměry a celkové nabídkové ceny díla, 
zvlášť bez DPH a zvlášť s DPH. Obdobný postup bude uplatněn při nižší výměře než předpokládané. 

6. Cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny daňových 
právních předpisů týkajících se DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, 
které zhotoviteli při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout. 
 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude hradit cenu za dílo z finančních prostředků, které mu 
budou na tento účel poskytnuty Krajským úřadem Královéhradeckého kraje (viz. ust. § 47, odst. 4, 
lesního zákona). Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel neobdrží potřebné finanční 
prostředky od krajského úřadu nejpozději tři pracovní dny před splatností faktury zhotovitele, uhradí 
objednatel příslušnou fakturu zhotoviteli nejpozději  do 7 dnů poté, co mu budou finanční prostředky 
krajský úřadem poskytnuty. Smluvní strany sjednávají, že po tuto dodatečnou dobu není objednatel v 
prodlení s úhradou faktury zhotovitele a zhotovitel není oprávněn vůči němu uplatňovat z tohoto 
titulu jakékoliv sankce. 

8. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena zhotoviteli na základě faktury vystavené 
zhotovitelem ke dni předání předmětu díla, s datem splatnosti 30 dnů od doručení daňového dokladu 
– faktury objednateli. K účtované částce bude připočteno DPH podle právních předpisů platných a 
účinných v době vystavení faktury. 

 
9. Faktura – daňový doklad vystavený zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 
stanovené § 435 občanského zákoníku.  

 
10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět zhotoviteli přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. 

 
11. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny podmínky ustanovení § 

106a zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn postupovat podle 
ustanovení § 109a tohoto zákona, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je 
objednatel oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy část sjednané ceny za dílo, ve výši 
vypočtené daně z přidané hodnoty, nikoliv na bankovní účet zhotovitele, ale přímo na bankovní účet 
příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek objednatele vůči zhotoviteli v části vypočtené 
výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný. 

 
 

VII. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA,  
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

 
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla 

okamžikem předání předmětu díla objednateli. Veškeré právní účinky předání předmětu díla 
objednateli nastávají až na základě potvrzení předání v dokumentu označeném jako „protokol o 
předání a převzetí díla“(dále jen „předávací protokol“), který bude opatřen podpisy obou smluvních 
stran, resp. jimi pověřených osob. 

2. Veškerá práva majetková a užívací k jakýmkoli výsledkům či výstupům činnosti zhotovitele dle této 
smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu a bez jakéhokoli omezení v okamžiku jejich 
protokolárního předání a převzetí. 



 

  Strana 6 z 8 

 

 
3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla a odpovídá za veškeré škody způsobené svojí 

činností, a to až do okamžiku řádného předání kompletního díla objednateli. Nebezpečí škody na 
předmětu díla přechází na objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

 
4. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se 

součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich 
zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na 
výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a 
oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy. 

 
 

VIII. SPLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA,  
SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 
1. Závazek zhotovitele řádně provést dílo podle této smlouvy je splněn, je-li řádně a včas předvedena 

způsobilost předmětu díla, jak jsou specifikovány v čl. IV. této smlouvy, sloužit svému účelu ve smyslu 
§ 2605 odst. 1 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že bude dílo provedeno v termínech 
a místě plnění dle čl. V. této smlouvy, o čemž smluvní strany sepíší předávací protokol. Předávací 
protokol bude obsahovat mimo jiné sdělení, zda k převzetí díla objednatelem dochází bez výhrad, 
anebo zda s výhradami, přičemž se uvede soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání 
předmětu díla spolu s termíny pro jejich odstranění; nedojde-li k dohodě o těchto termínech, pak do 5 
pracovních dnů od podpisu předávacího protokolu. 

 
2. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a (nebo) nedodělky uvedené v předávacím protokolu ve 

sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  
0,3 % z ceny díla za každý den prodlení, a to až do odstranění všech vytknutých vad (nedodělků). 
V případě, že zhotovitel neodstraní vady a (nebo) nedodělky ani do  
5 pracovních dnů po marném uplynutí lhůty pro jejich odstranění, je objednatel oprávněn tyto vady a 
(nebo) nedodělky odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

 
3. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla sjednaných touto smlouvou a stanovených 

obecně závaznými předpisy a technickými normami popř. nedodělky díla.  
 
4. V termínu nejpozději do 31. 12. 2016 předá objednatel zhotoviteli tyto podklady pro provedení díla: 

a. Seznam vlastníků lesa v digitální nebo analogové formě, jejichž pozemky nebudou zařazeny do 
podkladů pro zpracování LHO  (vlastníci, kteří si budou objednávat LHP na své náklady). 

b. Seznam subjektů, vykonávajících v zařizovacím obvodu funkci odborného lesního hospodáře v 
členění po příslušných katastrálních územích a porostech.  

c. Další písemné a elektronické podklady taxativně vyjmenované v Dohodě o přípravě podkladů pro 
zadání zpracování lesní hospodářské osnovy, uzavřené mezi Ústavem pro hospodářskou úpravu 
lesů v Brandýse nad Labem, zastoupeným Ing. Miroslavem Válkem, ředitelem pobočky Hradec 
Králové, Veverkova 1335, 500 02 Hradec Králové a obcí s rozšířenou působností - Městem Jičín, 
zastoupeným JUDr. Janem Malým, starostou města. 

d. Kopii textové části platné lesní hospodářské osnovy. 

e. Uplatněné záměry a požadavky vlastníků lesa, případně dalších subjektů. 

5. O předání a převzetí uvedených podkladů sepíší smluvní strany jednoduchý protokol, který bude 
obsahovat alespoň označení smluvních stran, seznam předaných dokumentů, potvrzení zhotovitele o 
jejich dostatečnosti a úplnosti a podpisy smluvních stran (postačí podpisy osob oprávněných jednat 
ve věcech technických).  

6. Veškeré další podklady potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel, přičemž náklady s tím spojené 
jsou zahrnuty ve sjednané ceně za dílo. 

7. Objednatel se zavazuje k součinnosti se zhotovitelem formou konzultací v průběhu zpracování LHO.  



 

  Strana 7 z 8 

 

8. V průběhu provádění díla je objednatel oprávněn realizovat kontroly zhotovení díla. Osobou 
oprávněnou k provádění těchto kontrol je pracovník příslušného orgánu státní správy lesů.  

9. O termínu provádění kontrol, místě jejich konání a rozsahu ke kontrole požadovaných podkladů se 
musí objednatel se zhotovitelem dohodnout nejméně 7 dnů předem. Zhotovitel je povinen se řádně 
svolaného kontrolního dnu zúčastnit.  

10. Z provedené kontroly bude objednatelem vždy pořízen zápis, který podepíší obě smluvní strany.  

11. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo 
obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak 
neučiní ani v dostatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, která opravňuje objednatele k 
odstoupení od smlouvy 
 
 

IX. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je řádně provedeno v souladu s touto smlouvou, ČSN, ČSN EN a 
platnými a účinnými právními předpisy.  

 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu díla uvedeného v čl. IV. této smlouvy po 

celou dobu platnosti LHO tj. do 31. 12. 2027. Ve stejné lhůtě zhotovitel odpovídá též za vady díla. 
Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu. 

 
3. V případě provádění některé části díla prostřednictvím subdodavatele odpovídá zhotovitel 

objednateli jako by dílo prováděl sám. 
 
4. Zhotovitel je povinen vytknuté vady odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich uplatnění 

objednatelem, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstranění vad. 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad má objednatel právo požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení až do doby jejich odstranění. 

 
 

X. UKONČENÍ SMLOUVY 
 

1. Objednatel je oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku) od této 
smlouvy písemně odstoupit: 

– byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku konkursem, 
nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele; 

– jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s dodáním díla delším než 30 dní; 
– bude-li plnění zhotovitele vykazovat vady bránící řádnému užívání díla, na které objednatel 

zhotovitele opakovaně (tzn. nejméně dvakrát) upozornil, a zhotovitel přesto nezjedná ve 
stanovené lhůtě nápravu; 

– jestliže zhotovitel vstoupil do likvidace; 
– jestliže zhotovitel uzavřel smlouvu o koupi závodu či jeho části, na základě které převedl svůj 

podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na 
třetí osobu; 

 
2. Odstoupení musí být učiněno písemně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní 

straně. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této 
smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční doby, ustanovení o smluvních 
pokutách do dne odstoupení od této smlouvy a ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody.  

 
4. Zhotovitel má nárok na úhradu nákladů vynaložených na provedené práce před odstoupením. 

S ohledem na to objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené 
práce spolu s listinami vztahujícímu se k dílu, získané za dobu trvání smlouvy, do 5 dnů ode dne 
účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich 
odstranění. Nepřevzetí díla nemá vliv na vlastnictví díla objednatelem či právo objednatele zadat 



 

  Strana 8 z 8 

 

dokončení díla jinému zhotoviteli. Objednatel má z titulu odstoupení od smlouvy právo požadovat 
slevu ve výši 10% z ceny díla a tuto slevu započíst oproti zhotovitelem vynaloženým nákladům na 
provedení díla.  

 
 

XI. SANKCE 
 

1. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s předáním předmětu díla podle čl. V. odst. 2 a 5 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý den prodlení za každý 
započatý den prodlení. 
 

2. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny předmětu díla podle čl. VI. odst. 8, je povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
3. Splatnost veškerých smluvních pokut účtovaných podle této smlouvy smluvní strany sjednávají na 10 

dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty stranou oprávněnou straně povinné. 
 
4. Pro případ porušení, kterékoliv povinnosti podle této smlouvy zajištěné smluvní pokutou není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
 

 
XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností. Zhotovitel v této 
souvislosti prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
při výkonu povolání. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu 
realizace díla. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat splnění této skutečnosti, tj. 
předložit objednateli k nahlédnutí stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy nebo potvrzení 
pojišťovny o trvání pojistné smlouvy. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 

vyloučeno měnit ji jinak než písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými objednatelem a 
zhotovitelem. 
 

3. „Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 
tohoto zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 
odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch 
informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění.“ 

 
4. Tato smlouva se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 

1vyhotovení. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 
pravé vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy 
v jejím závěru. 

 
6. Tato smlouva byla schválena Radou města Jičína na jednání č. 68 ze dne 5. 10. 2016. 
 
 
 
V Jičíně dne 7. 10. 2016 V Hradci Králové dne 7. 10. 2016 
 
 
 
 
 
_____________________________ ___________________________________ 
město Jičín Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 
JUDr. Jan Malý, starosta města  Ing. Pavel Gregor, jednatel  


